

**Uchwała Nr 230/XXX/2012**  
**Rady Powiatu Skarżyskiego**  
**z dnia 22 listopada 2012 roku**

**w sprawie: zmiany uchwały Nr 200/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008r. w sprawie przyjęcia Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013**

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.).

**Rada Powiatu Skarżyskiego u c h w a l a, co następuje:**

**§ 1**

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr 200/XXX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 grudnia 2008r. w sprawie przyjęcia Aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do roku 2020 wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013, zmienia się treść Części VI pn. „Cele Strategiczne” i wprowadza się nową treść Części VI pn. „Cele Strategiczne, Cele Operacyjne i Kierunki Działań” stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

**§ 2**

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

**§ 3**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący**  
**Rady Powiatu Skarżyskiego**

  
**Eugeniusz Cichon**

## UZASADNIENIE

Dokument strategiczny „Aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego do 2020 roku wraz z wynikającym z niej Wieloletnim Planem Inwestycyjnym na lata 2009-2013”, przygotowany został poprzez konsultacje z ekspertami i mieszkańcami powiatu, czyniąc tym samym pierwszy krok na drodze tworzenia systemu zarządzania strategicznego. Jednak pierwsze lata wdrażania Strategii pozwoliły na zidentyfikowanie braków i najważniejszych potrzeb w zakresie monitorowania, a mianowicie przygotowane Raporty z realizacji Strategii nie zaspokoily potrzeb informacyjnych ponieważ brak w nich adekwatnych mierników odnoszących się do postępu w realizacji Strategii.

W związku z powyższym opracowany został nowy, bardziej szczegółowy system monitorowania procesu zarządzania strategicznego, do którego skonstruowania wykorzystano zapisy dokumentu strategicznego, jak również doświadczenia pracowników Starostwa Powiatowego wynikające z dotychczasowych procedur monitorowania. W dokumencie stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały zostały zmodyfikowane cele operacyjne i przypisane do nich kierunki działań oraz dodane zostały wskaźniki celów operacyjnych.

## **CZĘŚĆ VI**

### **CELE STRATEGICZNE, CELE OPERACYJNE I KIERUNKI DZIAŁAŃ**

#### **1. CELE STRATEGICZNE**

Zrównoważony rozwój powiatu charakteryzuje się tym, że odpowiada potrzebom społeczności lokalnej i nie stanowi równocześnie żadnych zagrożeń dla możliwości rozwoju przyszłych pokoleń. Dzięki temu zaspokojone są potrzeby aktualne i przyszłe. Zrównoważony rozwój to cel nadrzędny, który władze powiatu i społeczność wyznacza sobie, by go osiągnąć w wyznaczonym czasie, dzięki odpowiednio dobranym celom strategicznym, opracowanym na podstawie przeprowadzonej analizy i diagnozy stanu obecnego, przeprowadzonych konsultacji oraz przyjętej misji i wizji.

Opracowane cele strategiczne i operacyjne są odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, instytucji publicznych, władz powiatu i podstawą do osiągnięcia zrównoważonego rozwoju.

Cele strategiczne odznaczają się długim horyzontem czasowym, który wynika z wizji rozwoju, będącymi jej kwintesencją. Ustalają kierunek rozwoju życia społeczno – ekonomicznego powiatu. Wyznaczają zakres działań, które mają prowadzić do zwiększenia możliwości dalszego postępu w rozwoju.

**CEL STRATEGICZNY 1: ZACHOWANIE BOGACTWA WALORÓW PRZYRODNICZYCH I KULTUROWYCH POWIATU SKARŻYSKIEGO**

**CEL STRATEGICZNY 2: ŁAGODZENIE SKUTÓW BEZROBOCIA ORAZ ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI GOSPODARCZEJ GWARANCJĄ WZROSTU EKONOMICZNEGO REGIONU**

**CEL STRATEGICZNY 3: WYSOKI POZIOM OCHRONY ZDROWIA I ŻYCIA MIESZKAŃCÓW POWIATU ODZWIERCIEDLENIEM USPRAWNIONEJ INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ**

**CEL STRATEGICZNY 4: UDOSKONALONY UKŁAD KOMUNIKACYJNY I SPRAWNA INFRASTRUKTURA TECHNICZNA O STANDARDZIE EUROPEJSKIM**

**CEL STRATEGICZNY 5: WZROST EFEKTYWNOŚCI FUNKCJONOWANIA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ NA TERENIE POWIATU SKARŻYSKIEGO**

Powyższe cele wyrażają zgodność z celami, działaniami i zadaniami przyjętymi w nadrzędnych dokumentach planistycznych:

- ← Strategia Rozwoju Kraju na lata 2007–2015
- ← Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia na lata 2007-2013
- ← Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku
- ← Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013
- ← Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko
- ← Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej
- ← Program Operacyjny Kapitał Ludzki
- ← Program Rozwoju Obszarów Wiejskich

## **2. CELE OPERACYJNE I KIERUNKI DZIAŁAŃ**

Do każdego celu strategicznego przypisany jest cel operacyjny, do których z kolei przypisane są kierunki działań. W dalszej części dokumentu zostały przedstawione cele i kierunki działań.

Takie przedsięwzięcie jest niezwykle ważne i niezbędne, aby faktycznie i realnie realizować cele zawarte w tejże strategii.

**WYKAZ CELÓW STRATEGICZNYCH CELÓW OPERACYJNYCH I KIERUNKÓW DZIAŁAŃ**

CEL STRATEGICZNY	CELE OPERACYJNE	KIERUNKI DZIAŁAŃ	wydziały/ jednostki organizacyjne	WSKAŹNIKI CELÓW OPERACYJNYCH
<b>CEL 1.</b>  <b>ZACHOWANIE BOGACTWA WALORÓW PRZYRODNICZYCH I KULTUROWYCH POWIATU SKARŻYSKIEGO</b>	1.1. Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi turystyki, agroturystyki, rekreacji i kultury	1.1.1. Wsparcie i promocja lokalnych produktów turystycznych	PR	liczba inicjatyw na rzecz promocji lokalnych produktów turystycznych
		1.1.2. Promocja walorów turystycznych powiatu skarżyskiego	PR	liczba wydarzeń promocyjnych w których powiat wziął udział
		1.1.3. Rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej	EK	liczba nowopowstałych obiektów sportowych i rekreacyjnych
		1.1.4. Wsparcie działalności organizacji pozarządowych	EK,ZP	liczba inicjatyw zorganizowanych wspólnie z organizacjami pozarządowymi
Zgodnie ze Strategią Rozwoju Kraju 2007-2015 Priorytet 2. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i społecznej Priorytet 5. Rozwój obszarów wiejskich Priorytet 6. Rozwój regionalny i podniesienie spójności terytorialnej Zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020:	1.2. Ochrona zasobów dziedzictwa sakralnego, kulturowego i historycznego regionu	1.2.1. Wsparcie odnowy i renowacji zabytkowych obiektów na terenie powiatu skarżyskiego w ramach potrzeb	EK,gminy	wartość środków finansowych przeznaczonych na ochronę zasobów dziedzictwa sakralnego, kulturowego i historycznego regionu
		1.2.2. Wsparcie działań na rzecz zachowania zasobów dziedzictwa kultury i historii regionu	EK,gminy	
Cel warunkujący 3. Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody i dóbr kultury Priorytet 1. Tworzenie warunków rozwoju kultury, turystyki, sportu i rekreacji Priorytet 2. Ochrona i udostępnienie dziedzictwa kulturowego Priorytet 3. Tworzenie warunków zrównoważonego rozwoju umożliwiających prawidłowe funkcjonowanie systemów ekologicznych	1.3. Edukacja proekologiczna mieszkańców powiatu	1.3.1. Współdziałanie w zajęciach z ekologii w szkołach na terenie powiatu	OS	liczba uczniów uczestniczących w akcjach ekologicznych
		1.3.2. Współdziałanie w konkursach szkolnych o tematyce ekologicznej	OS	liczba osób uczestniczących w seminariach i warsztatach podnoszących świadomość ekologiczną
		1.3.3. Współdziałanie w seminariach i warsztatach podnoszących świadomość ekologiczną	OS	
Cel warunkujący 4. Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego województwa Priorytet 5. Marketing regionalny	1.4. Ochrona bogactwa flory i fauny wynikająca z Programu Ochrony Środowiska	1.4.1. Współdziałanie w organizowaniu przez szkoły i podmioty akcji ekologicznych na terenie powiatu	OS	liczba egzemplarzy publikacji o tematyce przyrodniczej
		1.4.2. Współpraca przy wykorzystywaniu w promocji walorów przyrodniczych powiatu skarżyskiego.	OS	liczba inicjatyw na rzecz promocji walorów przyrodniczych powiatu skarżyskiego

<p><b>CEL 2.</b></p> <p><b>ŁAGODZENIE SKUTKÓW BEZROBOCIA ORAZ ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI GOSPODARCZEJ GWARANCJĄ WZROSTU EKONOMICZNEGO REGIONU</b></p> <p><u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Kraju 2007-2015</u>          Priorytet 1. Wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki          Priorytet 3. Wzrost zatrudnienia i podniesienie jego jakości          Priorytet 4. Budowa zintegrowanej wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa  <u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020:</u>          Cel warunkujący 1. Przyspieszenie rozwoju bazy ekonomicznej i wzrostu innowacyjności województwa          Priorytet 1. Tworzenie otoczenia przyjaznego dla rozwoju nowoczesnego biznesu, szczególnie sektora małych i średnich przedsiębiorstw,          Priorytet 2. Wspieranie rozwoju gospodarki opartej na wiedzy          Priorytet 3. Kształtowanie specjalizacji regionalnej w gospodarce          Priorytet 4. Kreowanie rozwoju i dywersyfikacja wyższego rzędu w Kieleckim obszarze Metropolitalnym oraz racjonalny rozwój miast i centrów gmin województwa          Cel warunkujący 2. Rozwój zasobów ludzkich          Priorytet 4. Aktywna polityka rynku pracy</p>	<p>2.1.Promocja rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw</p>	<p>2.1.1.Utworzenie i działalność Powiatowego Punktu Informacji Gospodarczej</p>	ZP	<p>liczba punktów informacji gospodarczej</p> <p>liczba inicjatyw na rzecz promocji postaw innowacyjnych i przedsiębiorczości</p>
		<p>2.1.2. Promocja przedsiębiorczości i postaw innowacyjnych</p>	ZP,PR	
		<p>2.1.3. Współpraca z przedsiębiorcami, stowarzyszeniami i instytucjami otoczenia biznesu w zakresie rozwoju gospodarczego powiatu</p>	ZP, OR	
	<p>2.2.Kształtowanie dobrego klimatu na rozwój regionalnej przedsiębiorczości</p>	<p>2.2.1. Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępu do instrumentów wsparcia finansowego dla przedsiębiorców</p>	ZP	<p>katalog terenów o charakterze inwestycyjnym</p> <p>liczba osób które ukończyły szkolenia</p>
		<p>2.2.2.Sporządzenie i aktualizacja katalogu terenów o charakterze inwestycyjnym z przeznaczeniem na działalność gospodarczą dla potencjalnych inwestorów</p>	ZP, gminy	
		<p>2.2.3.Organizacja kursów i szkoleń dla osób pozbawionych zatrudnienia, pragnących rozpocząć własną działalność gospodarczą</p>	PUP	
	<p>2.3.Rozwój małych i średnich przedsiębiorstw gwarancją żywienia gospodarczego i społecznego regionu</p>	<p>2.3.1.Wsparcie finansowe w postaci dotacji jednorazowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej w celu aktywizacji osób bezrobotnych</p>	PUP	<p>liczba dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej</p> <p>liczba inicjatyw na rzecz rozwoju przedsiębiorczości</p> <p>liczba projektów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem w celu zainteresowania ich rozwojem przedsiębiorczości, zarządzaniem i marketingiem</p>
		<p>2.3.2. Pobudzanie lokalnych inicjatyw społecznych w zakresie rozwoju przedsiębiorczości i łagodzenia skutków bezrobocia</p>	ZP	
		<p>2.3.3.Współpraca lokalnych firm, Powiatowego Urzędu Pracy i władz powiatu w zakresie opracowywania projektów na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem w celu zainteresowania ich rozwojem przedsiębiorczości, zarządzaniem i marketingiem oraz umiejętności interpersonalnych</p>	ZP, PUP	

<p><b>CEL 3.</b></p> <p><b>WYSOKI POZIOM OCHRONY ZDROWIA I ŻYCIA MIESZKAŃCÓW POWIATU ODZWIERCIEDLENIEM USPRAWNIONEJ INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ</b></p> <p><u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Kraju 2007-2015</u>          Priorytet 3. Wzrost zatrudnienia i podniesienie jego jakości          Priorytet 4. Budowa zintegrowanej wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa  <u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.</u>          Cel warunkujący 2. Rozwój zasobów ludzkich,          Priorytet 1. Doskonalenie systemu szkolnictwa z uwzględnieniem rynku pracy          Priorytet 3. Rozwój form kształcenia ustawicznego          Priorytet 4. Aktywna polityka rynku pracy          Priorytet 5. Zintegrowana polityka społeczna          Cel warunkujący 5. Rozwój systemów infrastruktury technicznej i społecznej          Priorytet 1. Rozbudowa i podnoszenie standardów infrastruktury społecznej          Priorytet 3. Rozwój systemów informatycznych – szerokopasmowego dostępu do Internetu oraz regionalnej zintegrowanej platformy usług elektronicznych</p>	<p>3.1. Powiat skarżyski jako ośrodek edukacji, kultury i sportu</p>	<p>3.1.1. Współpraca szkół powiatu skarżyskiego z wyższymi uczelniami w celu wsparcia szkolnictwa wyższego w powiecie skarżyskim</p>	EK	<p>liczba porozumień o współpracę z wyższymi uczelniami</p> <p>liczba inicjatyw na rzecz utrwalania tożsamości kulturalno-historycznej regionu skarżyskiego</p> <p>liczba zmodernizowanych lub wybudowanych obiektów instytucji kultury</p> <p>liczba osób uczestniczących w wydarzeniach kulturalnych</p>
		<p>3.1.2. Wsparcie i promocja dla rozwoju inicjatyw artystycznych i kulturalnych</p>	EK	
		<p>3.1.3. Modernizacja i rozbudowa obiektów instytucji kultury potrzebnych dla ich rozwoju</p>	EK	
		<p>3.1.4. Utrwalanie tożsamości kulturalno-historycznej regionu skarżyskiego</p>	EK	
		<p>3.1.5. Zapewnienie doradztwa metodycznego zgodnie z potrzebami pracowników pedagogicznych szkół i placówek oświatowych powiatu skarżyskiego.</p>	EK	
		<p>3.1.6. Organizacja imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych</p>	EK	
	<p>3.2. Wysoki poziom kształcenia młodzieży</p>	<p>3.2.1. Poprawa stanu i wyposażenia placówek oświatowych w specjalistyczne pomoce dydaktyczne</p>	EK	<p>wartość środków przeznaczanych na poprawę stanu i wyposażenia placówek oświatowych w specjalistyczne pomoce dydaktyczne</p> <p>liczba nowych kierunków kształcenia</p> <p>liczba absolwentów średnich szkół zawodowych</p> <p>liczba szkół wyższych, z którymi współpracują szkoły powiatu skarżyskiego</p> <p>liczba szkół wyższych, z którymi współpracują szkoły powiatu skarżyskiego</p> <p>liczba przyznanych stypendiów</p> <p>liczba osób objętych dofinansowaniem w celu podniesienia kwalifikacji</p>
		<p>3.2.2. Bieżące monitorowanie rynku pracy w celu dostosowywania kierunków kształcenia do jego potrzeb i trendów</p>	EK	
		<p>3.2.3. Organizacja zajęć pozalekcyjnych, kółek zainteresowań, klubów uczniowskich w celu rozwijania zainteresowań i uzdolnień uczniów</p>	EK	
		<p>3.2.4. Promocja uczestnictwa młodzieży szkolnej w programach wymiany międzynarodowej (nawiązanie współpracy z placówkami oświatowymi w innych krajach członkowskich)</p>	EK	
		<p>3.2.5. Wspieranie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty poprzez programy specjalne</p>	EK	
		<p>3.2.6. Wspieranie szkolnictwa zawodowego w powiecie skarżyskim</p>	EK	
		<p>3.2.7. Upowszechnianie kształcenia ustawicznego</p>	EK	

	3.2.8. Podniesienie kwalifikacji kadr systemu oświaty	EK	
	3.2.9. Udzielanie uczniom pomocy w wyborze kierunków kształcenia, zawodu i planowania kariery zawodowej	PPP	
	3.2.10. Wykorzystywanie nowoczesnych technologii multimedialnych w procesie nauczania innowacyjności i technologii	EK	
	3.2.11. Współpraca szkół ponadgimnazjalnych i zawodowych z lokalnymi przedsiębiorcami w celu organizacji praktyk zawodowych	EK	
3.3. Sprawnie funkcjonujący system opieki zdrowotnej i społecznej	3.3.1. Wspieranie rozwoju placówek służby zdrowia	ZS	wartość środków finansowych przekazanych na wsparcie ZOZ  liczba inicjatyw na rzecz popularyzacji zdrowego stylu życia  liczba skarg na funkcjonowanie placówek służby zdrowia  % pracowników służby zdrowia, którzy podnieśli kwalifikacje zawodowe  średni czas oczekiwania na porady specjalistyczne
	3.3.2. Wysoki standard usług zdrowotnych świadczonych przez placówki służby zdrowia poprzez dostosowanie ich pomieszczeń do wymogów przepisów prawa oraz wyposażenie w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną	ZS	
	3.3.3. Popularyzacja wiedzy i umiejętności z zakresu zdrowego stylu życia	ZS	
	3.3.4. Monitorowanie jakości usług zdrowotnych świadczonych w zakładach opieki zdrowotnej	ZS	
	3.3.5. Wysoki standard warunków bytowych w Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej poprzez realizację programów dostosowawczych i naprawczych	ZS	
	3.3.6. Rozbudowa, zwiększenie i dostosowanie miejsc dla potrzeb pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej	PCPR	
	3.3.7. Świadczenie profesjonalnych usług opiekuńczych, wspomagających i bytowych w Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej	PCPR	
	3.3.8. Zapewnienie podstawowych potrzeb pensjonariuszy w zakresie dostępności do informacji prawnych oraz pomocy w załatwianiu skarg i wniosków	PCPR	
	3.3.9. Opracowanie i realizacja programu usamodzielnienia się wychowanków instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej	PCPR	




	3.3.10. Utworzenie Rodzinnego Domu Dziecka	PCPR	
3.4. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury sportowej	3.4.1. Rozwinięta i ogólnodostępna baza sportowo – rekreacyjna (ścieżki zdrowia i rowerowe)	EK	wartość środków finansowych zainwestowanych w bazę sportowo-rekreacyjną
	3.4.2. Wysoki poziom uczestnictwa społeczności lokalnej w sporcie w organizowanych imprezach sportowych i turystycznych	EK	liczba osób uczestniczących w organizowanych imprezach sportowych i rekreacyjnych, liczba wydarzeń sportowo-rekreacyjnych
	3.4.3. Zagospodarowanie terenu wokół zbiorników retencyjnych z wyznaczeniem miejsc na dozwolone kąpieliska	EK, gminy	wartość środków finansowych przeznaczonych na wsparcie działań ośrodków sportu i rekreacji na terenie powiatu
	3.4.4. Wsparcie działań ośrodków sportu i rekreacji na terenie powiatu	EK	
3.5. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych	3.5.1. Opracowanie i wdrażanie programów o znaczeniu terapeutycznym rehabilitacyjnym w celu przeciwdziałania patologiom społecznym	PCPR	liczba osób biorących udział w programach o znaczeniu terapeutycznym rehabilitacyjnym w celu przeciwdziałania patologiom społecznym
	3.5.2. Likwidacja barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej	PCPR	liczba zlikwidowanych barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej
	3.5.3. Promocja zatrudnienia osób niepełnosprawnych	PUP	koszt likwidacji barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej
	3.5.4. Wsparcie finansowe dla przedsiębiorców tworzących miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych w celu dostosowania dla nich stanowiska pracy	PUP	liczba osób niepełnosprawnych zaktywizowanych zawodowo
	3.5.5. Wsparcie finansowe dla rozwoju rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych	PCPR	wartość wsparcia finansowego dla przedsiębiorców tworzących miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych w
3.6. Doskonalenie systemu wsparcia i poradnictwa specjalistycznego dla rodzin	3.6.1. Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin dotkniętych skutkami patologii społecznych	PCPR	liczba porad dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie
	3.6.2. Opracowanie systemu monitoringu i identyfikacji problemów wymagających rozwiązania i wsparcia ze strony specjalistów	PCPR	liczba zidentyfikowanych problemów wymagających rozwiązania i wsparcia ze strony specjalistów
	3.6.3. Opracowanie i wdrożenie programu szkoleń w zakresie prowadzenia rodzinnych form pieczy zastępczej	PCPR	liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie prowadzenia rodzinnych form pieczy zastępczej

	3.6.4.Utworzenie Punktu Mediacji i Poradnictwa Rodzinnego	PCPR	liczba Punktów Mediacji i Poradnictwa Rodzinnego
3.7.Sprawny system bezpieczeństwa mieszkańców	3.7.1.Kontynuacja programów dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz opracowywanie nowych: „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły i domu”, itp.	OC	liczba realizowanych programów na rzecz bezpieczeństwa
	3.7.2. Prowadzenie szkoleń w ramach działań informacyjnych i prewencyjnych mających głównie na celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa publicznego	OC	liczba inicjatyw na rzecz koordynacji działań Państwowej Straży Pożarnej i Policji
	3.7.3.Koordinacja wspólnych działań Państwowej Straży Pożarnej i Policji na terenie powiatu	OC	koszty działań w zakresie doposażenia w sprzęt specjalistyczny Państwowej Straży Pożarnej i Policji
	3.7.4.Wspieranie działań w zakresie doposażenia w sprzęt specjalistyczny Państwowej Straży Pożarnej i Policji w celu ochrony ludzi i mienia	OC	

<p><b>CEL 4.</b></p> <p><b>UDOSKONALONY UKŁAD KOMUNIKACYJNY I SPRAWNA INFRASTRUKTURA TECHNICZNA O STANDARDZIE EUROPEJSKIM</b></p> <p><u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Kraju 2007-2015</u>          Priorytet 2. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i społecznej          Priorytet 6. Rozwój regionalny i podniesienie spójności terytorialnej  <u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.</u>          Cel warunkujący 5. Rozwój systemów infrastruktury technicznej i społecznej          Priorytet 1. Rozbudowa i podnoszenie standardów infrastruktury społecznej          Priorytet 2. Podnoszenie standardów i stworzenie spójnego układu komunikacyjnego oraz gospodarki przestrzennej stymulującej rozwój regionu          Priorytet 3. Rozwój systemów informatycznych – szerokopasmowego dostępu do Internetu oraz regionalnej zintegrowanej platformy usług elektronicznych          Priorytet 4. Rozwój komunalnej infrastruktury ochrony środowiska          Priorytet 5. Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego</p>	<p>4.1.Sprawny układ komunikacyjny poprzez jego modernizację i budowę nowych elementów przy wykorzystaniu funduszy pomocowych</p>	<p>4.1.1.Rozbudowa i modernizacja sieci dróg powiatowych stanowiących połączenie z drogami krajowymi i wojewódzkimi</p>	ZDP	<p>długość wybudowanych lub przebudowanych dróg i ulic powiatowych (km)</p> <p>powierzchnia wybudowanych lub przebudowanych dróg i ulic powiatowych (m2 jezdni)</p> <p>liczba wybudowanych lub przebudowanych mostów, wiaduktów i przepustów</p>	
		<p>4.1.2. Modernizacja i przebudowa dróg powiatowych (w tym ulic) na terenie powiatu jako czynnik stymulujący rozwój społeczno-gospodarczy</p>	ZDP		
		<p>4.1.3.Przebudowa już istniejących i budowa nowych chodników wzdłuż ulic i dróg powiatowych</p>	ZDP		
		<p>4.1.4.Budowa nowych ścieżek zdrowia oraz ciągów rowerowych i pieszych</p>	ZDP		
		<p>4.1.5.Modernizacja mostów i przepustów w ciągach dróg powiatowych</p>	ZDP		
	<p>4.2.Modernizacja funkcjonalnych systemów grzewczych i energetycznych</p>	<p>4.2.1.Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej i placówek szkolnych</p>	ZP	<p>liczba obiektów poddanych termomodernizacji</p> <p>oszczędności w wydatkach na ogrzewanie budynków poddanych termomodernizacji (w zł. %)</p>	
		<p>4.3.Nowoczesne społeczeństwo informacyjne</p>	<p>4.3.1. Wdrożenie jednolitego systemu elektronicznego obiegu dokumentów w jednostkach samorządu powiązanego z automatyczną skrzynką podawczą</p>	OZ, IN	<p>wdrożenie jednolitego systemu elektronicznego obiegu dokumentów</p> <p>liczba oferowanych e-usług</p>
			<p>4.3.2.Tworzenie e-usług dla sektora publicznego i prywatnego</p>	OZ, IN	
	<p>4.3.3.Promocja usług edukacyjnych w ramach informatyzacji placówek oświatowych.</p>	EK			

<p><b>CEL 5.</b></p> <p><b>WZROST EFEKTYWNOŚCI FUNKCJONOWANIA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ NA TERENIE POWIATU SKARŻYSKIEGO</b></p> <p><u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Kraju 2007-2015</u>          Priorytet 1. Wzrost konkurencyjności i innowacyjności gospodarki          Priorytet 4. Budowa zintegrowanej wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa  <u>Zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.</u>          Cel warunkujący 4. Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego województwa          Priorytet 1. Instytucjonalne przygotowanie województwa do realizacji polityki rozwoju regionalnego          Priorytet 2. Wzmocnienie kadr administracji regionalnej i lokalnej          Priorytet 4. Zapewnienie wysokiej jakości i usług publicznych</p>	<p>5.1. Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej świadczące usługi o wysokim standardzie</p>	<p>5.1.1. Wdrożenie Systemu Zarządzania Jakością zgodny z normą PN-EN ISO 9001:2001</p>	OZ	otrzymane certyfikaty
		<p>5.1.2. Promocja postaw etycznych wśród urzędników gwarantujących świadczenie profesjonalnych usług</p>	OZ	liczba skarg na pracę urzędu liczba szkoleń dla pracowników Starostwa wielkość środków przeznaczonych na szkolenia dla pracowników
		<p>5.1.3. Podnoszenie kompetencji i doskonalenie kwalifikacji zawodowych pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych</p>	OZ	wysokość nakładów finansowych na projekty informatyczne
		<p>5.1.4. Kontynuacja procesu informatyzacji w zakresie rozwoju usług elektronicznych e-administracja (elektroniczny obieg dokumentów)</p>	OZ, IN	wyniki ankiet z badania satysfakcji klientów urzędu ( dane liczbowe i % ) liczba programów z zakresu rozwoju powiatu
		<p>5.1.5. Wysoka jakość i skuteczność świadczonych usług w sferze publicznej</p>	OZ, IN	liczba spraw załatwianych drogą elektroniczną poprzez e-PUAP
		<p>5.1.6. Opracowywanie, aktualizacja i wdrażanie programów ułatwiających rozwój powiatu</p>	OZ, IN	

**SPECJALISTA**  
 ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych  
 i współpracy z organizacjami pozarządowymi  
  
 mgr **Monika Pogożdzińska**

## WYKAZ SKRÓTÓW

OZ Zespół ds. Obsługi Zarządu Powiatu i Kadr

OR Wydział Organizacyjno-Administracyjny

IN Zespół Informatyków

EK Wydział Edukacji Kultury Sportu i  
Turystyki

OS Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa  
i Leśnictwa

ZS Stanowisko ds. Zdrowia

ZP Zespół ds. Zamówień Publicznych  
Pozyskiwania Funduszy i Inwestycji

PR Zespół ds. Promocji

OC Wydział Zarządzania Kryzysowego Ochrony  
Ludności i Spraw Obronnych

PCPR Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

ZDP Zarząd Dróg Powiatowych

PUP Powiatowy Urząd Pracy

PPP Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna